[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 октября 2016 года                              №  311–па                                   пос. Эгвекинот

О создании Межведомственной комиссии по обследованию имущества граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации

В соответствии с п. 8 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ч. 1 ст. 24 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Администрация городского округа Эгвекинот
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать Межведомственную комиссию по обследованию имущества граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц пострадавших в результате чрезвычайной ситуации (далее - Комиссия).
2. Утвердить состав Комиссии согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить Положение о Комиссии согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Настоящее распоряжение обнародовать в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот и разместить на официальном сайте городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации – начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Эгвекинот Абакарова А.М.
Глава Администрации                                                                         Р.В. Коркишко
Приложение № 1

                                                                         к постановлению  Администрации

                                                                        городского округа Эгвекинот
                                                                        от 12 октября 2016 г. № 311-па
Состав

Межведомственной комиссии по обследованию имущества граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации
Председатель комиссии

Абакаров Абулмуслим

- заместитель Главы Администрации - начальник Управления
Мутаевич

промышленной и сельскохозяйственной политики

Администрации городского округа Эгвекинот;
Заместитель председателя комиссии

Колесник Татьяна
- заместитель  Главы  Администрации по делам коренных

Владимировна
малочисленных народов Чукотки, вопросам межнациональных

отношений и связям с общественностью;

Секретарь комиссии
Гришило
- уполномоченный Главы Администрации городского округа Оксана Владимировна
 Эгвекинот в п. Эгвекинот;
Члены комиссии
Белобородов Константин
- главный  врач филиала ФГУЗ  Центр гигиены и  Александрович                                 эпидемиологии ЧАО в Иультинском районе (по согласованию);

Гайдуков Денис                                - начальник отдела экономики Управления финансов, Владиславович
экономики  и имущественных отношений ГО Эгвекинот;

Оторваев Сагындык
- начальник отдела Управления «Роспотребнадзор» ЧАО  Ханасович
по Иультинскому району (по согласованию);

Пащенко Сергей

- начальник отдела по управлению муниципальным

Викторович

имуществом Управления финансов, экономики
и имущественных отношений ГО Эгвекинот;

Стеблин Александр Васильевич
-  заместитель руководителя Аппарата Администрации

ГО Эгвекинот - начальник отдела ВМР,  ГО и ЧС, защиты
информации.
Приложение № 2

                                                                         к постановлению  Администрации

                                                                        городского округа Эгвекинот
                                                                        от 12 октября 2016 г. № 311-па
Положение
о Межведомственной комиссии по обследованию имущества граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации
1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по обследованию имущества граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц пострадавших в результате чрезвычайной ситуации (далее - Комиссия) является органом, действующим при Администрации городского округа Эгвекинот (далее – Администрация), созданным для обследования и предварительной оценки материального ущерба, нанесенного имуществу граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации.

1.2. В своей работе Комиссия руководствуется нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Чукотского автономного округа и городского округа Эгвекинот, а также настоящим Положением.

1.3. Состав Комиссии формируется из представителей Администрации, Управления финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот и иных организаций по согласованию.
1.4. Решение Комиссии считается правомочным, если на заседании присутствует более половины членов Комиссии.

1.5. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии, оформляется протоколом, который подписывается всеми присутствующими членами Комиссии.

1.6. В отсутствие председателя комиссии его полномочия исполняет заместитель председателя комиссии.

2. Задачи и полномочия комиссии
2.1. Основными задачами Комиссии являются:

2.1.1. Обследование и предварительная оценка материального ущерба, нанесенного имуществу граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, чрезвычайной ситуацией на основании заявления владельца (уполномоченного представителя владельца) имущества, составление соответствующих актов.
2.1.2. Направление необходимых сведений о материальном ущербе в Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа Эгвекинот.
2.2. Комиссия имеет право инициировать проверку отдельных сведений на достоверность.
2.3. Для осуществления возложенных задач Комиссия имеет право направлять официальные запросы в исполнительные органы государственной власти Чукотского автономного округа, в государственные внебюджетные фонды, налоговые органы, органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, органы и учреждения федеральной службы по труду и занятости, правоохранительные органы и другие органы и организации, привлекать для участия в своей работе специалистов строительных и  других организаций, проводить мероприятия по проверке фактов, указанных в заявлении, обследованию и оценке нанесенного ущерба.
3. Порядок работы комиссии

3.1. Владелец (уполномоченный представителя владельца) имущества, которому был причинен ущерб в результате чрезвычайной ситуации, направляет в Комиссию заявление с просьбой об обследовании и предварительной оценке материального ущерба, нанесенного его имуществу, прилагает необходимые документы (при наличии).
3.2. Комиссия в течение шести рабочих дней с даты поступления заявления составляет Акт обследования и оценки нанесенного ущерба.
3.3. После осуществления мероприятий, предусмотренных пунктом 3.2. настоящего порядка, Комиссия в течение трех рабочих дней принимает решение о передаче документов в Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа Эгвекинот.

3.4. Решение Комиссии оформляется протоколом. Неотъемлемой частью протокола являются: заявление владельца (уполномоченного представителя владельца) имущества, материалы, собранные в процессе работы Комиссии (фотографии, акт обследования и оценки нанесенного ущерба и т.д.), иные документы.

3.5. Протокол в резолютивной части должен устанавливать:

- обоснованность/необоснованность заявления;
- предварительный материальный ущерб, нанесенный имуществу заявителя.